ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01/2025 – Escola indígena Índios Tapeba
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da Escola Indígena Índios Tapeba , INEP: 23215674, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto
no Edital Nº 01/2025, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição,
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final
da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Ensino Fundamental anos Iniciais – 4° ano - Arte, Expressão Corporal e Espiritualidade Indígena
Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de Inscrição Nota Final Cur-

riculum Vitae
Nota Final En-

trevista
Nota Final
Seleção

Ordem de classificação em
ordem crescente

FLAVIANA DOS SANTOS DA SILVA
OLIVEIRA

Arte, Expressão Corporal e Espiri-
tualidade Indígena 20,0 17,94 37,94 1º

MARIA ERIVANDA DE SOUZA
ARAUJO

Arte, Expressão Corporal e Espiri-
tualidade Indígena 21,0 10,50 31,5 2º

FRANCISCA GERMANDA SOUZA
ARAUJO

Arte, Expressão Corporal e Espiri-
tualidade Indígena 18,0 10,46 28,46 3°

JOSÉ AMILTON SOUZA ARAUJO
JUNIOR

Arte, Expressão Corporal e Espiri-
tualidade Indígena 17,0 9,10 26,10 4°

Disciplina 2: Eletiva de Linguagens e Códigos e Redação
Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição Nota Final Cur-

riculum Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordemde classifi-
cação em ordem

crescente
ALMIR ROCHA DA COSTA Redação 20,0 18,5 38,5 1º
FRANCISCA REJANE BRAGA Redação 20,0 11,99 31,99 2º

Disciplina 3:Ensino Infantil - Interação e conhecimento das manifestações e das tradições culturais indígenas cearense e brasileiras e
espiritualidade
Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de classifi-
cação em ordem

crescente
VANESSA DO NASCIMENTO TEIXEIRA Interação e conhecimento das manifestações e

das tradições culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade

21,0 19,30 40,3 1º

JANAYRA PEREIRA DE SOUSA Interação e conhecimento das manifestações e
das tradições culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade

21,0 12,7 33,7 2º

NATÁLIA BEZERRA MATOS CAMPOS Interação e conhecimento das manifestações e
das tradições culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade

21,0 11,5 32,5 3º

FRANCISCA VANESSA MOREIRA DA
SILVA

Interação e conhecimento das manifestações e
das tradições culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade

20 10,3 30,3 4º

Disciplina 4: Ensino Religioso
Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscri-

ção
Nota Final Cur-
riculum Vitae

Nota Final Entre-
vista

Nota Final
Seleção

Ordemde classi-
ficação em or-
dem crescente

ALMIR ROCHA DA COSTA Ensino Religioso 20,0 15,0 35,0 1º
FRANCISCA REJANE BRAGA Ensino Religioso 20,0 11,99 31,99 2º
MARIA NEUMA GOMES DA SILVA Ensino Religioso 0,0 10,77 10,77 3º

Disciplina 5:Ensino Fundamental anos Iniciais – 4° ano - Português, Matemática, Ciências, Geografia e História

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

FLAVIANA DOS SANTOS DA SILVA
OLIVEIRA

Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 20,0 17,94 37,94 1º

MARIA ERIVANDA DE SOUZA ARAUJO Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 10,15 21,0 31,5 2º

FRANCISCA GERMANDA SOUZA ARAUJO Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 10,46 15,0 25,46 3º

JOSE AMILTON SOUZA ARAUJO JUNIOR Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 9,1 12,0 21,1 4º

Disciplina 6: Educação Física

Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

JOSÉ RAILSON DE LIMA TELES Educação Física 20,0 15,0 35,0 1º
JORDANIA SILVA PIMENTA Educação Física 21,0 11,2 33,2 2º
LUIS EDUARDO BENTO DEMATOS Educação Física 18,0 13,97 31,97 3º
MATEUS DE LIMA OLIVEIRA Educação Física 5,0 10,3 15,3 4º

Disciplina 7: Eletiva de Ciências Humanas

Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

ALMIR ROCHA DA COSTA Eletivas Ciências Humanas 21,0 20,0 41,0 1º
Eletivas Ciências Humanas 2º
Eletivas Ciências Humanas 3º
Eletivas Ciências Humanas 4º
Eletivas Ciências Humanas 5º

Disciplina 8: Eletiva de Ciências da Natureza
Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição Nota Final Cur-

riculum Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordemde classifi-
cação em ordem

crescente
ALMIR ROCHA DA COSTA Eletiva Ciências da Natureza 21,0 20,0 41,0 1º
VERONICA ARAUJO LOPES Eletiva Ciências da Natureza 20,0 18,0 38,0 2º

Eletiva Ciências da Natureza 3º
Eletiva Ciências da Natureza 4º
Eletiva Ciências da Natureza 5º

Disciplina 9: Eletiva de Matemática
Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição Nota Final Cur-

riculum Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordemde classifi-
cação em ordem

crescente
ALMIR ROCHA DA COSTA Eletiva Matemática 21,0 20,0 41,0 1º

Eletiva Matemática 2º
Eletiva Matemática 3º
Eletiva Matemática 4º
Eletiva Matemática 5º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2025

Claudenildo Bento de Matos
Diretor Escolar

Lista de Indeferidos .
Nome do candidato. Motivos

VICTORIA SCHILLER RODRIGUES DA SILVA ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
ROSA MARIA FREITAS DE SOUSA ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
FRANCISCA DE PAULO MENDES CHAGAS ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
CRISLANE BATISTA XAVIER NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
REJANE GALENO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
FRANCISCO JAMERSON DE MESQUITA ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
ROSSANA FERNANDES DE ALBUQUERQUE NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
KATIA RODRIGUES DA ROCHA ENVIO DE DOCUMENTOS FORA DO PRAZO
FRANCISCA VANESKA MOREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
MARIA ZILANI FERREIRA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
ANA FLAVIA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
GERMANA MENEZES SOUSA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
FRANCISCA CAMILA SOUZA ALVES NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
FRANCISCO CAVALCANTE NOGUEIRA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
CAMILA RIBEIRO DA SILVA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA
NATALIA FERREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

3. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.